
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  185 del Reg. 

Data 01.12.2008 

 
OGGETTO:  

 

APPROVAZIONE PROGRAMMA DI MANIFESTAZIONI 
CULTURALI E DI SPETTACOLO PER IL “DICEMBRE 
SINNAESE 2008”.  

 

L’anno Duemilaotto il giorno Uno del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO: 
 

-  che l’Amministrazione comunale ha predisposto un programma di manifestazioni culturali e di 
spettacolo per le festività natalizie e d’inizio del nuovo anno, con la collaborazione dell’associazione 
Teatro civico, dell’associazione Turistica Pro Loco, con il patrocinio della Regione Sardegna e  con la 
partecipazione spontanea e gratuita delle associazioni locali e di altre espressioni della cultura e dello 
spettacolo; 

 

- che per alcuni spettacoli del “dicembre sinnaese” l’Amministrazione comunale intende rendere 
disponibile la struttura del teatro civico affidata in gestione all’Associazione Teatro Civico, nell’ambito 
delle giornate ad essa riservate per eventi, manifestazioni o altre attività ai sensi del punto 3 del 
contratto di servizio stipulato tra l’Amministrazione comunale e la stessa l’Associazione Teatro Civico 
di Sinnai; 

 

RITENUTO per quanto sopra di dover provvedere all’approvazione del programma di attività; 
 

DATO atto che la realizzazione del programma non comporta spese per il Comune; 
 

PROPONE 
 

1 - di approvare il seguente programma di attività e di manifestazioni culturali e di spettacolo  per le 
festività natalizie e d’inizio del nuovo anno: 
     

Data Manifestazione Associazione 
 

Sito 

 

Sabato 
6 Dicembre 

2008 

“Dai la vita alla vita”. 
Memorial 

 Alessandro Ricchi 

Planet Music e altre 
associazioni 

Teatro Civico 

Domenica 
7 Dicembre 

2008 

“Cantando in coro” 
 

Complesso vocale Santa Cecilia 
Coro S’Arrodia 

Corale Città di Sinnai 
Coro Polifonico S.Isidoro 

Sala Consiliare 

Venerdì 
19 Dicembre 

2008 

“Sestante” 
narrazione, favola e 

poesia 

Gruppo “Le ragazze Terribili” Teatro Civico 



 

Domenica 
21 Dicembre 

2008 

“Tempi Moderni” 
spettacolo di danza 

Ichnos Teatro Civico 

Martedì 
23 Dicembre 

2008 

Sintonie Musicali 
V Edizione 

Il Pentagramma Teatro Civico 

Sabato 
27 Dicembre 

2008 

“La Traviata” 
Rappresentazione in 
forma di concerto. 

Banda Musicale G.Verdi Sala Consiliare 

Domenica 
28 Dicembre 

2008 

“La Traviata” 
Rappresentazione in 
forma di concerto -

Replica 

Banda Musicale G.Verdi Sala Consiliare 

Sabato 
3 Gennaio 

2009 

“Su Cuncordiu Sinniesu 
in concerto.” 

per  il decennale della 
costituzione 

dell’associazione. 

Coro Su Cuncordiu Sinniesu Sala Consiliare 

Lunedì 
5 Gennaio 

2009 

Spettacolo Danza Dance & Fitness Teatro Civico 

Sabato 
10 Gennaio 

2009 

“Cantus e Sonus 
 in poesia” 

Coro Polifonico S’Arrodia 
e poeti locali. 

Sala Consiliare 

Domenica 
11 Gennaio 

2009 

“Meglio la Prigione” 
con le Solanesi 

“L’Effimero Meraviglioso” Teatro Civico 

 

2 - di prendere atto che per alcuni spettacoli al Teatro Civico è previsto un biglietto d’ingresso  da un 
minimo di 5 Euro ad un massimo di 8 Euro per le spese per la rappresentazione , per l’imposta Siae 
spettacoli, per le spese della bigliettazione e per il servizio biglietteria, per l’eventuale 
implementazione del service audio-luci del Teatro e per l’eventuale servizio di composizione luci-
audio dello spettacolo; 

3 - di richiedere all’Associazione Teatro Civico di Sinnai le prestazioni di servizio di base per il 
funzionamento del teatro ai sensi del richiamato punto 3 del contratto di servizio, quali appunto 
maschere, service etc. e il personale di sala, fonico, aiuto macchinista, aiuto elettricista etc., con 
esclusione di prestazioni di servizio supplementari che l’Associazione Teatro Civico potrebbe offrire 
dietro pagamento diretto da parte delle Associazioni  delle tariffe stabilite. 

4 – di atto che la realizzazione del programma non comporta spese per il Comune; 
5 – di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 03.12.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 03.12.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


